(4) Presentato con una lettera di P. Summontius S., in cui sono magnificate le virtù di armi e di studi dell'Acquaviva d'Aragona, il libro fu *Impressum Neapoli in Bibliotheca Ioan. Pasquet de Sallo. Anno domini MCV. VII. Maii*. (dalla Copia posseduta e dataci a prestito dalla *Biblioteca Nazionale di Napoli*).

raphrasi in Aristotelis œconomica quaecumque sit si non pro materiæ dignitate bene dispositum erit tempori tribuatur. Aliis enim negotiis impeditus illud perficere haud potui.... »

Esposte quindi le ragioni che lo hanno indotto ad occuparsi di questo argomento, — « Pueri namque bene instituti facti jam viri modestius rectius prudentiusque vivent » — divide la sua trattazione fra undici argomenti, di cui basta qui la indicazione del rispettivo titolo, per farne comprendere il contenuto.

I). *Pueros a mulierum contubernis consuetudineque removendos et religione instituendos esse* — II). *De ludis qui pueros deceant ac literarum studiis maxime a puero incumbendis* — III). *Quemadmodum adolescentuli instituendi sunt* — IV). *A quibus rebus cavere adolescentes debeant* — V). *Quid maxime principem deceat* — VI). *Clementiam liberalitatem ac continentiam Principibus convenire* — VII). *Animorum perturbationes quam maxime cohibendas esse* — VIII). *Seniores viros sepius frequentandos* — IX). *Fidem omnibus semper esse servandam* — X). *Dandam esse operam ut a subditis populis Principes ac familiaribus amentur* — XI). *De Pulchritudine que Principibus convenire videatur.*

E veniamo ora alla parafrasi della Economica di Aristotele, che propriamente interessa questo nostro studio. Divide l'Acquaviva la sua trattazione in due libri.

I Libro — Comincia qui l'A. col rilevare che « multa præter physicam disciplinam Aristoteles scripsit (1), quæ ad virtutem conducere videbantur: ut sese homines ad bene vivendum natos esse intelligerent, ac post vitæ terminum boni alicuius, quod post ipsam remanet, partecipes esse defuncti. Hi sunt Ethicorum libri, a quibusdam doctissimis viris eo studio, cura et diligentia e Græco in Latinum sermonem conversi ut latini omnes, qui morali disciplinæ se dediderunt, illos ipsius Aristotelis institutos de se benemeritos esse cognoscant. His in libris Aristoteles copiosus scribit quid virtus sit, in quo consistat, quomodo sit expetenda: omniumque virtutum genera ita discutendo explicat et desinit illarumque studiosos ad eas ipsas allicit, ut qui esse felices volunt, solum ad bene beateque vivendum sese natos esse intelligant, ab ipsis libris nequaquam discedendum putent. Sunt et divini polyticorum libri ab eodem